
Číslo jednací: 15 T 134/2023 - 293

Shodu s prvopisem potvrzuje Miroslav Reh.

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Lounech vydal dne 28. 6. 2023 podle § 314e odst. 1 trestního řádu
následující trestní příkaz:

Obviněný W  A -D narozený , občan , v České
republice trvale bytem , t.č. neznámého pobytu, stíhaného
ve smyslu § 302 trestního řádu jako uprchlého,

je vinen, že

dne 22. 10. 2022 po předchozím písemném souhlasu A  A H  nar. , se
kterou byl v rozvodovém řízení, vycestoval do Dubaje, Spojené arabské emiráty, společně s jejich
společnými nezletilými dětmi M A  nar. 2  v a Y  A
nar.  v , obě trvale bytem přičemž manželce
jako matce nezletilých k účelu cesty uvedl, že jede na svatbu svého bratra a ze zahraničí se s dětmi
vrátí zpět, kdy návrat dětí ze zahraničí měl být učiněn nejpozději dne 29. 10. 2022, s dětmi se ze
zahraničí nevrátil, tyto jí nepředal a matce nezletilých sdělil, že se s dětmi již nevrátí,

tedy
jinému způsobil vážnou újmu na právech tím, že uvedl někoho v omyl, a způsobil
činem jinému značnou újmu na právech,

čímž spáchal
přečin poškození cizích práv podle § 181 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) trestního zákoníku,

a odsuzuje se
podle § 181 odstavce 2 trestního zákoníku a za použití § 314e odst. 2 písmeno a) trestního řádu k
trestu odnětí svobody v trvání 12 (dvanácti) měsíců.

Podle § 81 odstavce 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá. Podle § 82
odstavce 1 trestního zákoníku se obviněnému stanoví zkušební doba v trvání 24 (čtyřiadvaceti)
měsíců.



15 T 134/2023

Shodu s prvopisem potvrzuje Miroslav Reh.

2

Poučení
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat odpor u Okresního soudu
v Lounech. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými
v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Louny 28. června 2023

Mgr. Ing. Jan Jouza, v. r.
samosoudce




